
29/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=908864&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2021 (SRP) 
 

Às 15:49 horas do dia 29 de março de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00005/2021, referente ao
Processo nº 33554/2020, o pregoeiro, Sr(a) FERNANDA TEODORO DA SILVA BARROS, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: PADRÃO REFERÊNCIA 1
Descrição Complementar: PADRÃO REFERÊNCIA 1, TIPO** FÓRMULA INFANTIL À BASE DE LEITE,
APRESENTAÇÃO** PÓ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 360 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 40,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LINK HOME DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 29,0000 , com valor negociado
a R$ 28,9000 e a quantidade de 360 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/03/2021
15:49:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LINK HOME DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ/CPF: 19.945.390/0001-09, Melhor lance: R$ 29,0000, Valor Negociado: R$ 28,9000

Item: 2
Descrição: PADRÃO REFERÊNCIA 1
Descrição Complementar: PADRÃO REFERÊNCIA 1, TIPO** FÓRMULA INFANTIL À BASE DE LEITE,
APRESENTAÇÃO** PÓ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 40,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LINK HOME DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 30,0000 , com valor negociado
a R$ 29,0000 e a quantidade de 180 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/03/2021
15:49:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LINK HOME DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ/CPF: 19.945.390/0001-09, Melhor lance: R$ 30,0000, Valor Negociado: R$ 29,0000

Item: 3
Descrição: PADRÃO REFERÊNCIA 1
Descrição Complementar: PADRÃO REFERÊNCIA 1, TIPO** FÓRMULA INFANTIL À BASE DE LEITE,
APRESENTAÇÃO** PÓ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



29/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=908864&acao=A&tipo=t 2/4

Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 34,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LINK HOME DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 27,0000 , com valor negociado
a R$ 26,8000 e a quantidade de 120 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/03/2021
15:49:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LINK HOME DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ/CPF: 19.945.390/0001-09, Melhor lance: R$ 27,0000, Valor Negociado: R$ 26,8000

Item: 4
Descrição: PADRÃO REFERÊNCIA 1
Descrição Complementar: PADRÃO REFERÊNCIA 1, TIPO** FÓRMULA INFANTIL À BASE DE LEITE,
APRESENTAÇÃO** PÓ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 210 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 44,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LINK HOME DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 33,0000 e a quantidade de 210
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/03/2021
15:49:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LINK HOME DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ/CPF: 19.945.390/0001-09, Melhor lance: R$ 33,0000

Item: 5
Descrição: PADRÃO REFERÊNCIA 1
Descrição Complementar: PADRÃO REFERÊNCIA 1, TIPO** FÓRMULA INFANTIL À BASE DE LEITE,
APRESENTAÇÃO** PÓ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 58,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LINK HOME DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 40,0000 , com valor negociado
a R$ 39,5000 e a quantidade de 70 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/03/2021
15:49:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LINK HOME DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ/CPF: 19.945.390/0001-09, Melhor lance: R$ 40,0000, Valor Negociado: R$ 39,5000

Item: 6
Descrição: PADRÃO REFERÊNCIA 1
Descrição Complementar: PADRÃO REFERÊNCIA 1, TIPO** FÓRMULA INFANTIL À BASE DE LEITE,
APRESENTAÇÃO** PÓ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 41,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LINK HOME DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 23,0000 e a quantidade de 180
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações



29/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=908864&acao=A&tipo=t 3/4

Adjudicado 29/03/2021
15:49:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LINK HOME DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ/CPF: 19.945.390/0001-09, Melhor lance: R$ 23,0000

Item: 7
Descrição: PADRÃO REFERÊNCIA 1
Descrição Complementar: PADRÃO REFERÊNCIA 1, TIPO** FÓRMULA INFANTIL À BASE DE LEITE,
APRESENTAÇÃO** PÓ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 273,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 165,0000 ,
com valor negociado a R$ 163,0000 e a quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/03/2021
15:49:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 08.088.996/0001-40, Melhor lance: R$ 165,0000, Valor
Negociado: R$ 163,0000

Item: 8
Descrição: PADRÃO REFERÊNCIA 1
Descrição Complementar: PADRÃO REFERÊNCIA 1, TIPO** FÓRMULA INFANTIL À BASE DE LEITE,
APRESENTAÇÃO** PÓ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 156,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 83,0000 e a
quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/03/2021
15:49:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 08.088.996/0001-40, Melhor lance: R$ 83,0000

Item: 9
Descrição: DIETA INFANTIL
Descrição Complementar: DIETA INFANTIL, INDICAÇÃO COMPLEMENTO ALIMENTAR, ASPECTO FÍSICO PÓ, USO
ENTERAL OU ORAL, FONTE DE PROTEÍNA LEITE DESNATADO, FONTE DE CARBOIDRATO MALTODEXTRINA E/OU
AMIDO E/OU SACAROSE, COMPONENTES ADICIONAIS VITAMINAS E MINERAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
ISENTO GLÚTEN, SABOR C/SABOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Estimado: R$ 23,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INNOVAR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 23,4700 e a quantidade
de 60 Grama .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/03/2021
15:49:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INNOVAR PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, CNPJ/CPF: 26.273.934/0001-90, Melhor lance: R$ 23,4700

Item: 10
Descrição: DIETA INFANTIL
Descrição Complementar: DIETA INFANTIL, INDICAÇÃO COMPOSTO LÁCTEO, ASPECTO FÍSICO PÓ, USO ENTERAL
OU ORAL, FONTE DE PROTEÍNA PTN SR.LEITE E/OU CASEÍNA, FONTE DE CARBOIDRATO MALTODEXTRINA,LACTOSE,



29/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=908864&acao=A&tipo=t 4/4

FONTE DE LIPÍDIOS ÓLEOS VEGETAIS E GORDURA LÁCTEA, COMPONENTES ADICIONAIS VIT.,MIN.E FIBRAS,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO GLÚTEN
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Estimado: R$ 31,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LINK HOME DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 29,0000 , com valor negociado
a R$ 28,0000 e a quantidade de 60 Grama .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/03/2021
15:49:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LINK HOME DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ/CPF: 19.945.390/0001-09, Melhor lance: R$ 29,0000, Valor Negociado: R$ 28,0000

Fim do documento


